令和７年議案第５６号

   令和７年度教育委員会点検・評価報告書（令和６年度対象）について

 令和７年度教育委員会点検・評価報告書（令和６年度対象）について、学識経験者

の意見をとりまとめたので、江南市教育委員会の議決を求める。

  令和７年８月２８日提出

江南市教育委員会

教育長 高田 和明

   提案理由

 この案を提出するのは、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２６条に規定

する、教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価の結果に関する報告書

を、議会に提出するとともに、公表する必要があるからであります。

令和７年議案第５７号

   献立作成委員会委員の委嘱等について

 別紙の者を献立作成委員会委員に委嘱又は任命したいから、献立作成委員会規程（昭

和４７年訓令第３号）第２条第１項の規定に基づき、教育委員会の同意を求める。

  令和７年８月２８日提出

江南市教育委員会

教育長 高田 和明

   提案理由

 この案を提出するのは、委員の退職及び異動により、新たに委嘱又は任命する必要

があるからでございます。

（参考）

献立作成委員会規程（抜粋）

（構成）

第２条 委員会は、３０名以内の委員をもって構成し、次に掲げる者のうちから教育

委員会が委嘱し、又は任命する。

（１）小中学校給食主任等

（２）教育課長

（３）学校給食センター所長

（４）栄養教諭

（５）学校給食総括責任者

（６）前各号に掲げる者のほか教育委員会が必要と認める者

２ 委員の任期は、１年とし、再任を妨げない。ただし、委員に欠員が生じた場合の

新たな委員の任期は、前任者の残任期間とする。

令和７年議案第５８号

   江南市立図書館に係る指定管理者の指定について

 公の施設に係る指定管理者を下記のとおり指定することについて、江南市教育委員

会の議決を求める。

  令和７年８月２８日提出

江南市教育委員会

教育長 高田 和明

記

公の施設の名称  江南市立図書館

 指 定 管 理 者  東京都文京区大塚３丁目１番１号

株式会社図書館流通センター

 指 定 の 期 間  令和８年４月 1日から令和１３年３月３１日まで

   提案理由

 この案を提出するのは、江南市立図書館に係る指定管理者の指定期間が令和８年３

月３１日をもって終了するため、次期指定管理者を指定する必要があるからでありま

す。

令和７年議案第５９号

   「第４１回尾西地区学校保健大会」の後援名義使用について

 別紙の者より江南市教育委員会後援名義使用承認申込書の提出がありましたので、

江南市教育委員会の後援名義使用に関する要綱第３条第１項の規定に基づき江南市教

育委員会の承認を求める。

  令和７年８月２８日提出

江南市教育委員会

教育長 高田 和明

   提案理由

 この案を提出するのは、江南市教育委員会の後援名義使用承認申込書を受理したか

らであります。

令和７年議案第６０号

   「わたしらしく あなたらしく ジェンダーフリー川柳募集」の後援名義使用

について

 別紙の者より江南市教育委員会後援名義使用承認申込書の提出がありましたので、

江南市教育委員会の後援名義使用に関する要綱第３条第１項の規定に基づき江南市教

育委員会の承認を求める。

  令和７年８月２８日提出

江南市教育委員会

教育長 高田 和明

   提案理由

 この案を提出するのは、江南市教育委員会の後援名義使用承認申込書を受理したか

らであります。

令和７年議案第６１号

   「こうなん名フィルコンサート 2025 ベートーヴェン第九演奏会」の後援名義

使用について

 別紙の者より江南市教育委員会後援名義使用承認申込書の提出がありましたので、

江南市教育委員会の後援名義使用に関する要綱第３条第１項の規定に基づき江南市教

育委員会の承認を求める。

  令和７年８月２８日提出

江南市教育委員会

教育長 高田 和明

   提案理由

 この案を提出するのは、江南市教育委員会の後援名義使用承認申込書を受理したか

らであります。

令和７年議案第６２号

   「JCI 江南 EXPO'2025 秋のこうなん藤まつり」の後援名義使用について

 別紙の者より江南市教育委員会後援名義使用承認申込書の提出がありましたので、

江南市教育委員会の後援名義使用に関する要綱第３条第１項の規定に基づき江南市教

育委員会の承認を求める。

  令和７年８月２８日提出

江南市教育委員会

教育長 高田 和明

   提案理由

 この案を提出するのは、江南市教育委員会の後援名義使用承認申込書を受理したか

らであります。

令和７年議案第６３号

   「全国一斉「あそびの日」キャンペーン２０２５ スポレク expo【あそぼうぜ

ぃ！】」の後援名義使用について

 別紙の者より江南市教育委員会後援名義使用承認申込書の提出がありましたので、

江南市教育委員会の後援名義使用に関する要綱第３条第１項の規定に基づき江南市教

育委員会の承認を求める。

  令和７年８月２８日提出

江南市教育委員会

教育長 高田 和明

   提案理由

 この案を提出するのは、江南市教育委員会の後援名義使用承認申込書を受理したか

らであります。